
 

Città DI SAPRI  
 

tel. 0973-605511 - fax 0973-605541 
Web www.comune.sapri.sa.it - e mail protocollo.sapri@asmepec.it 

III SETTORE - TECNICO 

 

Determinazione n. generale 464/n. sett. 120 del 26/05/2023 
 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE VERIFICA PRELIMINARE 
ARCHEOLOGICA PER I LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE IDROGEOLOGICA, PAESAGGISTICA ED 
AMBIENTALE ZONA TORRENTE BRIZZI - CUP: F53H18000170008-" CORRELATO AL 
CONTRIBUTO ERARIALE PER LA PROGETTAZIONE RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA- MINISTERO DELL’INTERNO” CIG: ZBA3B3A09C CUP: F53H18000170008 

 

Il Responsabile del Settore 
 

Visto il Decreto  Sindacale  prot. 115 del 03.01.2023 con il quale viene conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica; 

Visto la Deliberazione di Giunta n.152 del 09.11.2020 in cui si nominava il sottoscritto 

Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in oggetto; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali; 
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 

267; 

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 

contratti; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 

Dotazione organica e norme di accesso; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267, recante il Testo Unico delle Leggi sugli Enti 

Locali, ed in particolare l’articolo 192, recante disposizioni in materia di determinazione a 

contrattare; 

 

Rilevata pertanto la propria competenza all'adozione del presente provvedimento; 
 

Premesso: 

con Deliberazione n.152 del 09/11/2020, esecutiva come per legge, la Giunta Comunale ha 

approvato lo Studio di Fattibilità Tecnica ad oggetto “Riqualificazione idrogeologica, paesaggistica 

ed ambientale zona torrente Brizzi correlato al contributo erariale per la progettazione relativa ad 

interventi di messa in sicurezza – Ministero dell’Interno”, per l’importo complessivo di € 

18.036.541,10; 

 

Dato atto che risulta finanziata con Decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il 

Ministero dell’economia e delle finanze del 18.11.2019 la progettazione dell’intervento in oggetto; 

 

Vista la necessità di dover affidare ad esperti esterni il servizio di progettazione definitiva ed 

esecutiva, nonché coordinamento sicurezza in fase di progettazione per “Riqualificazione 



 

Città DI SAPRI  
 

tel. 0973-605511 - fax 0973-605541 
Web www.comune.sapri.sa.it - e mail protocollo.sapri@asmepec.it 

idrogeologica, paesaggistica ed ambientale zona torrente Brizzi correlato al contributo erariale per 

la progettazione relativa ad interventi di messa in sicurezza – Ministero dell’Interno” 

 

Vista la necessità di affidare l’incarico esterno di verifica preliminare archeologica per  la 

progettazione "RIQUALIFICAZIONE IDROGEOLOGICA, PAESAGGISTICA ED 

AMBIENTALE ZONA TORRENTE BRIZZI - CUP: F53H18000170008-" per mancanza di 

personale idoneo; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 per gli affidamento sotto la soglia di € 

40.000,00; 

 

VISTA la richiesta di offerta fatta tramite piattaforma elettronica ASMECOMM all’O.E. dott. 

Acheol. Girolamo DE SIMONE P.IVA 09510901219; 

 

VISTA l’offerta regolarmente pervenuta tramite la piattaforma ASMECOMM dall’O.E. dott. 

Acheol. Girolamo DE SIMONE P.IVA 09510901219 corrispondente ad € 1.500,00 escluso cassa ed 

IVA; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 

50/2016, del servizio tecnico di  verifica preliminare archeologica per  la progettazione 

"RIQUALIFICAZIONE IDROGEOLOGICA, PAESAGGISTICA ED AMBIENTALE ZONA 

TORRENTE BRIZZI - CUP: F53H18000170008-" all’ O.E. dott. Acheol. Girolamo DE SIMONE 

P.IVA 09510901219 per la somma offerta di € € 1.500,00 escluso cassa ed IVA; 
 
Visto: 

 
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192; 
 il d.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; 

 il d.lgs. 18.4.2016 n. 50 art. 97; 

 il d.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti per le parti tuttora in vigore 
 l’art. 26 della legge n. 488/1999; 

 
DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo; 

2. DI AFFDIARE,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, il servizio tecnico di  

verifica preliminare archeologica per  la progettazione "RIQUALIFICAZIONE 

IDROGEOLOGICA, PAESAGGISTICA ED AMBIENTALE ZONA TORRENTE BRIZZI - 

CUP: F53H18000170008-" all’ O.E. dott. Acheol. Girolamo DE SIMONE P.IVA 

09510901219 per la somma offerta di € € 1.500,00 escluso cassa ed IVA;.  

3. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 e 37 di cui al D.Lgs. 

33/2013 (Decreto trasparenza), all'art. 1 co. 32 della L. 190/2012, all'art. 29 del D.Lgs. 

50/2016; 

4. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito dell'attività istruttoria 

e ricognitiva sul possesso dei requisiti dell'aggiudicatario ai sensi del comma 7 dell’art. 32 

del D.Lgs 50/2016; 
5. DI  IMPEGNARE  nel  redigendo  bilancio  2023/2025  la  spesa  complessiva  prevista  



 

Città DI SAPRI  
 

tel. 0973-605511 - fax 0973-605541 
Web www.comune.sapri.sa.it - e mail protocollo.sapri@asmepec.it 

in 

€.1.903,20, iva  e  Cassa compresa, come segue: 

 

    dott. Acheol. Girolamo DE SIMONE P.IVA 09510901219 

    Causale   “RIQUALIFICAZIONE IDROGEOLOGICA, PAESAGGISTICA ED 

AMBIENTALE ZONA TORRENTE BRIZZI CORRELATO AL 

CONTRIBUTO ERARIALE PER LA PROGETTAZIONE RELATIVA AD 

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA – MINISTERO 

DELL’INTERNO” – AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 

 
CUP 

 

F53H18000170008 

 
CIG 

 
ZBA3B3A09C 

    Missione   09     

Program

ma   

04     titolo   2  

macroaggregat

o   

02   

capitolo 

  

339601 

Esercizio 
Finanziario 

 
2023 

 
Importo 

 
€ 1.903,20 

Impegno Padre 

1094/2020 

 
 
 

 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 CIORCIARO ALBERTO / ArubaPEC S.p.A. 
  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


